INDICAÇÃO Nº 816/2024

Divinópolis, 14 de março de 2024

Exmo. Sr.
Vereador Israel Mendonça
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis
Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que a presente subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,
depois  de  ouvido  o  soberano  plenário,  que  seja  encaminhado através  de  indicação  ao  Prefeito
Municipal Gleidson Gontijo de  Azevedo, solicitando do órgão competente, que seja analisado pela
Secretaria responsável, o estudo de implantação de passagens elevadas nos seguintes trechos na
Avenida Airton Senna entre os bairros Interlagos e Santa Rosa:

• Em frente ao Hiper ABC;
• Em frente a Arena Vila;
• Próximo ao cruzamento com a rua José Teodoro;

JUSTIFICATIVA

A Avenida Airton Senna é o principal corredor de acesso a vários bairros da região Sudeste e
muito utilizado por milhares de pessoas nas suas compras no dia a dia. Com grande movimento de
veículos, o trecho precisa de um cuidado especial em relação a mobilidade dos moradores.

César Tarzan
Vereador Líder – PSDB

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

Data de criação do documento: 14/03/2024 às 15:57:14

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

RY1        Q43        EXK        8NK

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/RY1-Q43-EXK-8NK

		2024-03-14T15:57:29-0300
	Assinatura Betha Cloud CESAR HENRIQUE FERNANDES E SIL - 06619167667
	Betha Sistemas